
ZMLUVA O VÝPOZICKE
podl'a § 659 a naši. Občianskeho zákonníka medzi:

PožičiavatePom: Město Poprad
zastúpené Ing. Antonom Dankom
primátorom města
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3
058 42 Poprad
IČO: 00326470
DIČ:2021031144

Vypožičiavateťom:

Měno apriezvisko:
Datlím narodenia:
Bydlisko:

a

PaedDr. Anna Ondrušeková

I.
Předmět zmluvy

l. Požičiavatel' je vlastníkom výpočtové] techniky podl'a nižšie uvedeného súpisu vrátane jej
příslušenstva a soňvém v nadobúdacej hodnotě 655,20 EUR s DPH.

Notebook:

typ:
inventárně číslo / DHM:
výrobně číslo:
počet kusov:

Delllnspiron3511
22015
2XWYYK3
l

Příslušenstvo notebooku:
napájací adaptér

• USB LAN adaptér Gembird
taška na notebook
myš DELL USB

Nainstalovaný softvér:
operačný systém Windows 11 Home (64-bitový)
kancelářsky balík Libře Office 6.1.3
antivímsový systém ESET NOD32
prehliadač súborov formátu PDF - Acrobat Reader DC
archivátor súborov 7-zip
prehliadač Google Chromé
správca súborov TotalCommander

•



2. Požičiavatel' bezodplatne přenechává vypožičiavateFovi na užívanie výpočtovú techniku
bližšie specifikovánu v či. I. bod l. tejto zmluvy.

II.
Účel zmluvy

Učelom yýpožičky je zefektivněme anapomáhanie výkonu fimkcie vypožičiavateFa ako
poslanca Městského zastupitel'stva Města Poprad. Vypožičiavateť je oprávněný předmět
zmluvy neobmedzene užívat' při plnění poslanecké] funkcie ako i v priamej súvislosti s nou.

III.
Práva a povinnosti zmluvných stráň

l. Na notebook je výrobcem poskytovaná záruka 36 mesiacov. PožičiavateF přehlasuje, že
předmět zmluvyje spósobilý na riadne užívanie a že mu nie sú známe žiadne skryté vady, ktoré
by mohli bránit'jeho riadnemu užívaniu. VypožičiavateF přehlasuje, že technický stav předmětu
zmluvy je mu známy a že v tomto stave ho preberá do užívania.

2. Vypožičiavatel' zodpovedá za:
preštudovanie a dodržiavanie bezpečnostných a regulačných informácií
ochranu notebooku a příslušenstva před poškodením a krádežou
legálnost" softvém, ktorý sa v notebooku nachádza okrem vyššie uvedeného softvéru
ochranu údajov, ktoré sa na notebooku nachádzajú a súvisia s činnosťou
vypoziciavatel'a ako poslanca městského zastupitel'stva Města Poprad
archiváciu vlastných dát, uložených na notebooku
to, že zámčné opravy v rámci zámčnej doby budu nesené výhradné cez oddelenie
informatiky městského úřadu,
to, že pevný disk notebooku nebude nízkoúrovňovo formátovaný a nebude měněné
jeho rozdelenie nástrojmi na správu diskových oddielov

3. VypožičiavateP je povinný na výzvu požičiavatePa předložit' předmět zmluvy za účelom
případných technických zásahov a najma pře potřeby inventarizácie majetku požičiavateFa a to
v lehotách ním určených.

4. VypožičiavateP nieje oprávněný předmět zmluvy prepožičať alebo přenechat' do
dočasného užívania třetím osobám.

5. VypožičiavatePje povinný uhradit' cenu za opravu předmětu zmluvy v případe, ak porucha
na předměte zmluvy nepodlieha zámčnému servisu.

6. VypožičiavateFje povinný uhradit' nadobúdaciu hodnotu předmětu zmluvy, zníženú o 20 %
za každý rok výpožičky v nasledovných prípadoch:

a) v případe straty předmětu zmluvy
b) ak vypožičiavateP na výzvu poziciavatel'a, vlehote mm urcenej, nepředloží předmět

zmluvy pre potřeby inventarizácie majetku požičiavateFa
c) ak vypožičiavatel' na výzvu požičiavateFa, v lehote ním určenej, nevrátí předmět

zmluvy při zániku zmluvy



IV.
Doba trvania zmluvy

l. Táto zmluva sa uzatvára na dobu urcitú ódo dna účinnosti zmluvy a končí sa dňom
posledného zasadnutia městského zastupitel'stva za volebně obdobie 2022-2026. Po
ukončení doby trvania zmluvyje vypožičiavatel' povinný předmět zmluvy, vymedzený
v či. I. bod l . tejto zmluvy, vrátit' poziciavatel'ovi v lehote ním urcenej a v stave
spósobilom na riadne užívanie s prihliadnutím na možnú mieru obvyklého opotrebenia.

v.
Zánik zmluvy

l. Táto zmluva zaniká:
a) uplynutím doby uvedenej v či. IV. bod l. tejto zmluvy
b) vzdaním sa funkcie poslanca
c) smrt'ou poslanca

2. Požičiavatel' móže od tejto zmluvy okamžité odstúpiť v zmysle § 48 Občianskeho zákonníka,
ak vypožičiavatel' užívá předmět zmluvy v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

3. V případe zániku zmluvyje vypožičiavatel' povinný předmět zmluvy, vymedzený v či. I. bod
l. tejto zmluvy, vrátit' požičiavateťovi v lehote ním urcenej a v stave spósobilom na riadne
užívanie s prihliadnutím na možnú miem obvyklého opotrebenia.

VI.
Závěrečné ustanovenia

l. Táto zmluva bola vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho sú 3 rovnopisy pře požičiavatePa a l
rovnopis pre vypoziciavatel'a. Táto Zmluva móže byť měněná adopÍňaná iba dohodou
obidvoch zmluvných stráň, a to vo formě očíslovaných písemných dodatkov.

2. Zmluvné strany vy hlasuj u, že tuto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážné, že ich zmluvná
voFnosť nie je obmedzená, že ustanovenia tejto zmluvy sú pře nich zrozumitel'ne a určité, že
zmluvu neuzatvárajú v omyle a následné po tom, co si tuto zmluvu prečítali a porozuměli jej
obsahu, ju na znak súhlasu s celým jej obsahom podpisujú.

4. Táto Zmluva nadobúda platnost' dňomjej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť
nadobúda dňom následuj úcim po dni jej zverejnenia.

V Poprade, dna:

Požičiavatel':

V Poprade, dna:

Vypožičiavatel':

Město Poprad
zastúpené Ing. Antonom Dankom PaedDr. Anna Ondrušeková


